

Nära tiotalet nya medlemmar vunno inträde under sammanträdet. Inröstning sker genom sluten omröstning.

Efter en intressant och angenäm samvaro avslutades sammanträdet vid 11-tiden. Säkerligen voro alla storbelåtna.

E. H.

## Lebistes reticulatus (Peters) var. Fredlini (Schreitm.)

Av *Vilhelm Schreitmüller*, Frankfurt am Main.

För kort tid sedan sände mig herr Brorsson, Malmö, en fiskkanna med några guldgula *Lebistes reticulatus* (Peters), Millionfiskar eller Guppi), jämte meddelande att dessa av en svensk akvarievän, herr T. O. Fredlin, under 8 års tid odlats fram ur den typiska och naturliga formen, samt att fiskarna numera lämna en konstant avkomma. Till formen äro dessa djur typiska *Lebistes reticulatus* (Peters). Hanarna hava en längd av 2—2,5 cm., honorna 3—3,5 cm., allt inclusive stjärtfenor.

På ryggen äro hanarna mörkgula, medan bakkropp och tjärtrot äro ljusgula, den senare med 2 zinnoberröda runda fläckar, framför vilka en mörk och en kopparröd fläck äro placerade. En av de medsända hanarna har vid stjärtfenans bas en mörk, vitrandad punkt. Fjällen på främre delen av ryggen hava en svagt mörk kant.

Honorna äro på rygg och på hela bakkroppen, med stjärtrot, orangegula. Dräktighetsfläcken är rosaröd. Fjällen på främre delen av ryggen äro fint mörkrandade. Buken är gulvit.

Vi ha alltså här att göra med typiska xanthoristiska exemplar, vilkas fenor äro genomskinliga och förefalla försedda med en gul anstrykning. Bröst och bukfenors bas är rödaktig.

Såsom ett erkännande åt odlaren och för att skilja dessa djur från den typiska *Lebistes reticulatus* (Peters), kallar jag denna fisk:

"*Lebistes reticulatus* (Peters) var. *Fredlini* (Schreitm.)",

även om xanthoristiska former "egentligen" icke skola ha ett särskilt namn (vanligtvis!) — Men att även fackzoologerna härutinnan göra undantag framgår bäst av nedanstående namn:

## Fisk-, Fågel- & Foderimporten

Kungsgatan 31.

MALMÖ.

Tel. 5676.

Akvarier (spec. ställakvarier), Fiskar, Växter, Fåglar, Burar, Foder, Utensilier.

Billigast.

Bäst.

"Carrasius auratus (L.)" = guldfisk,

"Tinca aurata (Cuv.)" = guldsutare,

"Cyprinus auratus (Mats.)" = guldkarp,

"Platyopocilus immaculatus (Myers)" = guldplatty, och många andra, vilka samtliga ävenledes äro endast xanthoristiska former av de ifrågavarande arterna.

Likaledes erhålla vissa melanotiska former av ödlor, t. ex. "Lacerta lilfordi maluqueurorum (Mertens)" och flera andra sina speciella varietetsnamn.

Alltså — varför skulle man då inte kunna giva även den xanthoristiska formen av *Lebistes reticulatus* (Peters) ett särskilt varietetsnamn? "Was dem Einen recht ist, ist dem Anderen billig"!

Foder, skötsel och vattentemperatur är för den nya Guppin samma som för den ursprungliga arten.

(Frankfurt am Main 10/10 1932.)

\*

Så har då vännen Fredlin fått sitt namn inregistrerat bland dem, som utträttat något för akvarievetenskapen, dem som målmedvetet arbetat och frambragt något nytt. Det är en ära för Fredlin, men icke minst för oss svenska akvarievänner, som nu lyckönska honom av hjärtat. Vi känna en viss stolthet att få räkna honom som en av de våra. — Fredlin! Ditt tillbakadragna väsen tillåter inte, eller åtminstone reagerar Du, det vet jag, att vi hylla Dig. Men vid detta tillfälle må Du ursäkta oss, att vi gratulera Dig och tacka Dig för Ditt föredöme, för att Du visat, att även vi svenskar genom ihärdighet och framsynthet i odlingen kan komma någon vart.

Red.